平成 23年 3月 24日
各     位

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   長 尾  章

  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
執 行 役 員

経営企画室長
石田 穂積

ＴＥＬ ０３－６７２２－５０２０

支配株主等に関する事項について
 当社のその他の関係会社である SBIホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事項は、
以下のとおりになりますので、お知らせ致します。

1. 親会社、支配株主（親会社を除く）またはその他の関係会社の商号等

（平成 22年 12月 31日時点）

名称 属性 議決権所有割合
発行する株券が上場
されている証券取引所等

SBI ホールディングス
株式会社

その他の関係会社 24.24%
株式会社東京証券取引所市場第 1部

株式会社大阪証券取引所市場第 1部

2. 支配株主等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と支配株主等との関係
SBI グループにおいて、当社は同グループ各社のシステム開発におけるコア・パートナーとして
の役割を期待されているほか、採用やM&A等での協力も行っています。
当社は経営面での独立性を維持しており、役員の兼務及び出向者の受入れはありません。

3. 支配株主等との取引に関する事項
SBIホールディングス株式会社との取引実績はありません。
SBI ホールディングス株式会社の関連会社との取引実績（平成 22 年 12 月期）は次の通りです。
いずれも通常の取引条件によるシステムの受託開発・コンサルティングサービス案件です。

SBI損害保険株式会社      85,150,000円
株式会社 SBI証券        290,000円

以上